
netto zzgl. 19% Mwst.

84,03 100,00

109,24 130,00

142,86 170,00

168,07 200,00

84,03 100,00

84,03 100,00

109,24 130,00

168,07 200,00

netto zzgl. 19% Mwst.

16,81 20,00

netto zzgl. 19% Mwst.

50,42 60,00

33,61 40,00

25,21 30,00

19,33 23,00

50,42 60,00

netto zzgl. 19% Mwst.

30,00 35,70

300,00 357,00

-mit steuerbarer Verbrauchseinrichtung nach §14a des Energiewirtschaftsgesetzes

Entgelte (EUR/Jahr)

auf Anfrage

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  6.000 bis <= 10.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  10.000 bis <= 20.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  20.000 bis <= 50.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  50.000 bis <= 100.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch > 100.000 kWh/a

auf Anfrage

Zusatzleistungen und weitere Dienstleistungen
2

-Bereitstellung zusätzlicher Zählerstandslastgänge

-gesonderte Ablesung vor Ort

-an Zählpunkten von Anlagen mit einer installierten Leistung > 1 bis <= 7 kW

-Wandlersatz Niederspannung 0,4 kV pro Messeinrichtung

Anlage a:                                                                                                                                                            

Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers für den

Messstellenbetrieb moderner Messeinrichtungen (mME) und

intelligenter Messsysteme (iMSys) gemäß

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)
(gültig ab 01.01.2023 bis 31.12.2023)

Entgelte (EUR/Jahr)

-an Zählpunkten ohne intelligentes Messsystem

Entgelte (EUR/Jahr)

-an Zählpunkten von Anlagen mit einer installierten Leistung > 30 bis <= 100 kW

auf Anfrage

-an Zählpunkten von Anlagen mit einer installierten Leistung > 15 bis <= 30 kW

-an Zählpunkten von Anlagen mit einer installierten Leistung > 7 bis <= 15 kW

Ausstattung einer Messstelle mit einer modernen Messeinrichtung (mME)

Ausstattung einer Messstelle mit einem intelligenten Messsystem (iMSys
1
)

bei einem Letztverbraucher

bei einem Anlagenbetreiber

-an Zählpunkten von Anlagen mit einer installierten Leistung > 100 kW

Entgelte (EUR/Jahr)

optionale Ausstattung einer Messstelle mit einem intelligenten Messsystem (iMSys
1
)

-Wandlersatz Mittelspannung 20 kV pro Messeinrichtung

3
…Die Nettopreise unterliegen dem z. Zt. gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuersatz von 19%.

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  4.000 bis <= 6.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  3.000 bis <= 4.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch >  2.000 bis <= 3.000 kWh/a

-an Zählpunkten mit einem Jahresstromverbrauch <= 2.000 kWh/a

Hinweise zum Preisblatt Messstellenbetrieb

2
…weitere Zusatzleistungen werden zukünftig im Preisblatt ergänzt

bei einem Letztverbraucher

bei einem Anlagenbetreiber

1
…Voraussetzung: technische Verfügbarkeit gem. §30 MsbG

auf Anfrage


